
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 88/2022 DEL 20/09/2022 

 

OGGETTO: Formazione specifica in materia di privacy per il personale di Soris S.p.A. come 

previsto dal Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati 2016/679 e s.m.i.. Affidamento diretto 

ai sensi art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 alla ditta Poliedra Progetti integrati S.p.A.  

P.IVA 06735300011-  CIG:Z7137D2756 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- è sorta la necessità di erogare al personale di Soris una specifica formazione per procedere 

all'aggiornamento annuale in materia di trattamento dei dati personali come previsto dal 

Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati 2016/679 e s.m.i, della durata di 2 ore e 

mezza; 

- con determina a contrarre n. 04/2022 Soris ha stipulato una convenzione con la società 

Poliedra per l’erogazione di corsi finanziati; 

- al momento non sono stati finanziati fondi per la formazione a cui Soris può attingere  

pertanto non è possibile usufruire della sopra citata convenzione per l’erogazione del corso 

sulla privacy; 

- è necessario procedere con urgenza all’erogazione del corso in oggetto per tutti i dipendenti 

Soris data la sua obbligatorietà prevista dal GDPR 2016/679; 

 

Considerato che: 

  

- è attiva una convenzione per l’erogazione di corsi finanziati con la ditta Poliedra Progetti 

Integrati S.p.A., è stato richiesto un preventivo per l’erogazione del corso obbligatorio in 

materia di privacy; 

- la società Poliedra ha trasmesso un’offerta tecnico economica (cfr. All. n. 1) che prevede 

l’erogazione di un corso che tratterà i seguenti temi: 

o  cenni sull’evoluzione sociale e normativa in materia di trattamento dati; 

o I ruoli e le responsabilità previste dal GDPR; 

o Principali adempimenti pratici per garantire un corretto trattamento dei dati; 



 

o Principi di sicurezza del trattamento dei dati; 

o Principi di sicurezza del trattamento del dato e le tipologie di minacce; 

o Concetto di violazione dei dati personali; 

o Apparato sanzionatorio previsto dal GDPR; 

il costo complessivo del corso che verrà tenuto in modalità webinar e in due edizioni formative 

di ugual durata per 2 gruppi diversi è pari a € 500,00 oltre IVA; 

- il preventivo economico fornito  risulta particolarmente vantaggioso, in quanto data la 

conoscenza approfondita di Soris da parte di Poliedra, non sono previsti costi di 

progettazione legata a una preventiva analisi dei fabbisogni; 

- l’offerta formativa proposta è in linea con i desiderata espressi dall'ufficio privacy di Soris 

S.p.A. e richiesti dalla normativa; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- ai fini del presente affidamento è necessario individuare quale Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- ritenuto di individuare quale responsabile del procedimento il Responsabile della U.O. 

Risorse Umane e Organizzazione Dott. Fabrizio Delmastro in possesso dei requisiti 

necessari; 

 
 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359 del 13 del 10 gennaio 2022 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

- di nominare ai dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del Procedimento il 

Responsabile della U.O. Risorse Umane e Organizzazione Dott. Fabrizio Delmastro. 

- di affidare la formazione specifica in materia di privacy per il personale di Soris S.p.A. 

come previsto dal Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati 2016/679 e s.m.i,, come 

descritto in premessa, alla ditta Poliedra Progetti integrati S.p.A.  P.IVA 06735300011 per 

un importo pari a € 500,00 oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 

 

 

Torino, lì 20/09/2022 

 

Allegati: 

1) Preventivo Poliedra Progetti Integrati; 

 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott. ssa Laura Gallesio 

 



 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

         

             

Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 
 
     Firmato in originale 


